
INSPIROVÁNO SKUTEČNÝM 
ŽIVOTNÍM PŘÍBĚHEM 
JANA MIKOLÁŠKA

www.booktook.cz
www.knizniklub.cz

www.luxor.cz

Jsou příběhy, které není třeba příliš dotvářet. 
Jméno Jan Mikolášek dnes mnoho lidí nezná.
A přesto do jeho ordinace před druhou světovou 
válkou dojížděli z Prahy ministříiiilmové hvězdy 
i finanční magnáti, aby svým neomylným okem 
zjistil, co jim je, a vlastnoručně míchanými bylin
kami je vyléčil. Stovky lidí se tlačily od rána před 
ordinací, aby na ně přišla řada, lékaři z pražských 
nemocnic se s ním radili, když si nebyli jisti dia
gnózou. Dostal snad zázračný dar od samého 
pánaboha? Proč ale musí bojovat nejen s nacisty, 
kteří ho málem připraví o život, nejen s komu
nisty, kteří ho pošlou do vězení, ale i s temným 
démonem uvnitř sebe sama? Je obdivuhodným 
léčitelem, kterého v něm vidí pacienti, nebo šar
latánem, jak ho označuje komunistický tisk? Pol
ská režisérka Agnieszka Holland použila jeho ži
vot jako předlohu к celovečernímu filmu, scénář 
к němu napsal Marek Epstein a do knižní podoby 
převedl Josef Klíma.

1 MP3 CD I 5 h 19 min
Josef Klíma, Marek Epstein: Šarlatán I Čte Lukáš Hlavica I Režie Jitka Škápíková Ì
Zvuk, střih a mastering Karolína Škápíková Hudba Derek Luff Music i Natočeno ve studiu
S Pro Alfa CZ Grafiku CD podle knižní obálky adaptovala Yvone Baalbaki I
Foto Lukáše Hlavicy Zuzana Schedová Euromedia Group. a. s. Produkce S Pro Alfa CZ
Supervize Kateřina Višinská Vydala Euromedia Group, a. s. - Témbr, 2020

Šarlatán Josef Klima ic/0 DILIA: Marek Epstein c/o Dilia. 2020 I
Vydala Euromedia Group. а. ь. - Kalibr. 2020 I Photos Marlene Film Production.'2020

http://www.booktook.cz
http://www.knizniklub.cz
http://www.luxor.cz

